ПРОТОКОЛ № 7
засідання постійної депутатської комісії з питань бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку та інвестиційної політики Кременчуцької міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області VIIІ скликання 

м. Кременчук                                                                  14 січня 2021 року

                                                                                         
мала зала № 1
       




   
         10.00 год.

Присутні члени комісії:

1. Плескун Олександр Володимирович – голова комісії

2. Угніч Григорій Анатолійович -  заступник голови комісії
3. Петренко Інна Анатоліївна – член комісії
4. Серієнко Тетяна Павлівна – член комісії
5. Шварцман Ігор Матвійович – член комісії

Відсутні члени комісії:

1. Штефан Ігор Олександрович – секретар комісії 
2. Яцина Олександр Олександрович – член комісії
Присутні на комісії:
1. Неіленко Т.Г. – заступник міського голови – директор Департаменту 

                               фінансів
Порядок денний:
1.  Про розгляд проєктів рішень, що виносяться на засідання виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.

Інформує: Плескун О.В. -  голова комісії
2. Про розгляд проєктів рішень, що були прийняті на попередньому засіданні виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області. 

Інформує: Плескун О.В. – голова комісії
Головуючий: Плескун О.В. – голова комісії

1. СЛУХАЛИ: Про розгляд проєктів рішень, що виносяться на засідання виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області:
1.1. Про погашення зобов’язань минулих періодів та заборгованості за товари, послуги та роботи, виконані у 20018 – 2020 роках.
Неіленко Т.Г. – заступник міського голови – Директор Департаменту 

                               фінансів


Зауважила, що у зв’язку зі значним невиконанням дохідної частини місцевого бюджету заявки на фінансування, подані головними розпорядниками бюджетних коштів у 2020 році, були профінансовані не в повному обсязі. Наголосила, що виходячи з вищевикладеного виникла кредиторська заборгованість.


Підкреслила, що відповідним проєктом рішення, пропонується дозволити розпорядникам бюджетних кошів нижчого рівня, одержувачам бюджетних коштів у кошторисах бюджетних установ та планах використання бюджетних коштів передбачити витрати на погашення кредиторської заборгованості за отримані товари, послуги та роботи у минулих періодах. 


Зазначила, що за 2018 рік кредиторська заборгованість складає 1 мільйон 600 тисяч гривень по головному розпоряднику бюджетних коштів – Департаменту житлово – комунального господарства.
Шварцман І.М. – член комісії


Запитав, скільки у 2020 році у процентному співвідношенні було профінансовано коштів на погашення кредиторської заборгованості за 2018 рік від наявної заборгованості.
Плескун О.В. – голова комісії


Поставив ряд запитань щодо проєкту рішення. Підтримав запитання члена комісії Шварцмана І.М. Висловив пропозицію:

- Департаменту фінансів надати інформацію щодо погашення кредиторської заборгованості за 2018 рік по головному розпоряднику бюджетних коштів Департаменту житлово – комунального господарства у процентному співвідношенні від наявної заборгованості за 2019 та 2020 роки та підстави непогашення вищезазначеної заборгованості.
Голосували: «за» - 5 (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
(пропозиція приймається)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд виконавчого комітету.


Голосували: «за» - 5 (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.2. Про уточнення показників бюджету Кременчуцької міської територіальної громади на 2021 рік.
ВИСТУПИЛИ: Неіленко Т.Г., Плескун О.В.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд виконавчого комітету.


Голосували: «за» - 5 (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.3. Про утворення конкурсної комісії з розміщення тимчасово вільних коштів бюджету Кременчуцької міської територіальної громади на вкладних (депозитних) рахунках у банках.
ВИСТУПИЛИ: Неіленко Т.Г., Плескун О.В.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд виконавчого комітету.


Голосували: «за» - 5 (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
2. СЛУХАЛИ: Про розгляд проєктів рішень, що були прийняті на попередньому засіданні виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області:

2.1. Про перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених в місцевому бюджеті м. Кременчука  в галузі «Освіта» на 2020 рік.
ВИСТУПИЛИ: Москалик Г.Ф. (в режимі відеоконференції), Плескун О.В.

ВИРІШИЛИ: підтримати рішення виконавчого комітету.

Голосували: «за» - 5 (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
Голова комісії 







О. ПЛЕСКУН
